TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária da Educação de Irauçuba/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver
a Equipe de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de
Preços, consignado em Ata, para futura e eventual Aquisição de Kits Pedagógicos destinados aos
Alunos da Rede Pública de Ensino de responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de
Irauçuba-CE, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°. 2022.03.28.01, vem homologar o presente
processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das empresas: 1.
ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°. 12.011.917/0003-32, com o valor global de R$
209.989,10 (duzentos e nove mil e novecentos e oitenta e nove reais e dez centavos), referente aos
lotes 1 e 2. 2. WERBENIA AMED DA SILVA - EPP, inscrita no CNPJ sob o N°. 07.405.331/0001-50, com o
valor global de R$ 135.480,00 (cento e trinta e cinco mil e quatrocentos e oitenta reais), referente ao
lote 03, conforme tabelas abaixo relacionadas.

VENCEDORES:

1. ALEA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°. 12.011.917/0003-32.

LOTE 01: CADERNOS PERSONALIZADOS

ftii DESCRIÇÃO -  MARCA UNIDADE QUANT. VIL. _UNIT. VL._TOTAL
CADERNO 1/4. COM  96 FOLHAS, CAPA
DURA 	E 	CONTRA 	CAPA 	4X0 	COR
ENCADERNADO 	COM 	ESPIRAL 	COOIL
LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO NOVA UNIDADE 3.000 R84,50 R$ 13.500,00
MuNicípio DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A
EDUCAÇÃO 	INFANTIL 	(ARTE 	A 	SER
APROVADAPELA CONTRATANTE).
CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, COM
10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS, CAPA
DURA 	E 	CONTRA 	CAPA 	4X0 	COR,
ENCADERNADO 	COM 	ESPIRAL 	COOIL

2 LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO NOVA UNIDADE 3.600 R$ 13,79 R$ 49.644,00
MUNUCÍPIO DE IRAUÇUBA, DESTINADOS A
EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 1
(ARTE 	A 	SER 	APROVADA 	PELA
CONTRATANTE).
CADERNO DE DESENHO 275MM X 200MM,
COM 96 FOLHAS CAPA DURA E CONTRA
CAPA 4X0 COR, 	ENCADERNADO COM
ESPIRAL COOIL LOCK PERSONALIZADO NOVA UNIDADE 3 000 R 	8,95 R 	26 850 00
COM FOTOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, .

DESTINADOS 	A 	EDUCAÇÃO 	INFANTIL
(ARTE 	A 	SER 	APROVADA 	PELA
CONTRATANTE).
CADERNO GRANDE 200MM X 275MM, CO
12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS CAPA
DURA 	E 	CONTRA 	CAPA 	4X0 	COR,
ENCADERNADO 	COM 	ESPIRAL 	COOIL

4 LOCK PERSONALIZADO COM FOTOS DO NOVA UNIDADE 3.450 R$ 17,39 RS 59.995,50
MUNIU[- R) tiL 	I1ftUÇtiLtr, IJL'.j 1 ~wvU i

EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL II
(ARTE 	A 	SER 	APROVADA 	PELA
CONTRATANTE).

TOTAL 	 - - R$149.989,50

LOTE 02: MATERIAL ESCOLAR

Centro Administrativo - Sede da Secretaria da Administração
Rua Walmar Braga, 507, Centro 1 Irauçuba-CE  J CEP: 62.620-000

) í•
Iicitacao@iraucuba.ce.gov.br 	 \. 'II

'>2O"

PRI.FEITURA MUNICIPAL 01

IRAUÇUBA 	 Fís.3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
01

tNica

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. VL. UNIT. VL. TOTAL
COLA BRANCA ESCOLAR 90G, LAVAVELÉ
ATOXICA COM BICO APLICADOR MAMBINI UNIDADE 3.000 R$ 195 R$ 5.850,00

LÁPIS 	GRAFITE 	REDONDO, 	N° 	02,
APONTADO. CORPO PRETO, GRAFITE DE
ia QUALIDADE E RESISTENTE QUE NÃO

2 QUEBRE FACILMENTE. ATÓXICO. MEDIDAS GATTE UNIDADE 3.000 R$ 0,20 R$ 600,00
APROXIMADAS: 	170 	MM 	DE
COMPRIMENTO, 6.4 MM DE DIÂMENTRO E
GRAFITE 2,0 MM DE DIÂMETRO.
APONTADOR COM DEPOSITO, SIMPLES

LEO E LEO UNIDADE 3.000 R$ 0,49 R$ 1.470,00 CORES SORTIDAS
BORRACHA 	COR 	BRANCA, 	NUM. 	20

MASTER
-

UNIDADE 3.000 R$ 0,33 R$ 990.00 DIMENSÕES 3X2 X0, 5CM,
LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES,

5 NÃO TÓXICO, ALTURA: 175MM. DIÂMETRO: GATTE CAIXA 3.000 R$ 3,78 R$ 11.340,00
7MM.
GIZ DE CERA FINO A BASE DE CERAS,
CARGAS 	MINERAIS 	INERTES 	E
PIGMENTOS, 	 COMPONENTES
TOTALMENTE 	ATÓXICOS. 	FORMATO
ANATÔMICO PARA CRIANÇAS. FÓRMULA

6 RESISTENTE Á AQUEBRA, 	IDEAL PARA SERELEPE CAIXA 3.000 R$ 2,76 RS 8.280,00
USO 	ESCOLAR, 	CORES 	VIVAS 	QUE
FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, CX C/ 12
CORES. 	 COMPRIMENTO
PROXIMADAMENTE DE 88MM E DIÂMETRO
DE 8MM.
TINTA GUACHE, CAIXA COM 6 CORES, 15

BAMBINI CAIXA 3.000 R$ 4,22 R$ 12.660,00
ML CADA, PESO APROXIMADO 282,4 G.
MASSA DE MODELAR 90G, COM 6 CORES
VARIADAS, A BASE DE CERA. PIGMENTOS
E 	CARGAS 	ATÔMICAS. 	CONSISTENTE,
CORES VIVAS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO

8 ENDURECE EM CONTATO COM O ARA MAGIX CAIXA 3.000 R$2,37 R$7,110,00
BASE DE CERA, PIGMENTOS E CARGAS
ATÔMICAS. CONSISTENTE, CORES VIVAS,
PRODUTO ATÓXICO, NÃO ENDURECE EM
CONTATO COM O AR.
TESOURA 	ESCOLAR 	COM 	PONTA

9 ARREDONDADA, 13CM, LÂMINA EM AÇO GATTE UNIDADE 3.000 R$ 1,89 R$ 5.670,00
INOX, CABO EM POLIPROPILENO.
CANETA 	ESFEROGRÁFICA 	ECONÔMICA,
COR 	AZUL 	0.7MM 	PONTA 	FINA. 	COM

10 IDENTIFICAÇÃO DA COR NA ESTRUTURA BIC UNIDADE 3.450 R$ 0.68 R$ 2.346,00
DA CANETA. TAMPA REMOVÍVEL COM

-

SISTEMA ANTIASFIXIANTE.
RÉGUA 	PLÁSTICA 	TRANSPARENTE 	DE

11
30CM EM POLIESTIRENO CRISTAL SEM WALEU UNIDADE 3.450 R$0,99 R$3.41550
DEFORMIDADE OU REBARBAS, ESCALA
EM GRADUAÇÃO EM MM E CM.

12
APONTADOR (SEM DEPOSITO) SIMPLES GATTE UNIDADE 766 R$0,35 R$268,10
CORES SORTIDAS

TOTAL  -  R$ 59.999,60

2. WERBENIA AMED DA SILVA - EPP, inscrita no CNPJ sob N°. 07.405.331/0001-50.

LOTE 03: MOCHILAS
ITEM DESCRIÇÃO -  MARCA UNIDADE QUANT. VL. UNIT. VL. TOTAL

MOCHILA 	PEQUENA 	PARA 	ENSINO
INFANTIL: MEDINDO; LARGURA DE 27CM/ CEARÁ

1 ALTURA 	31CM! 	PROFUNDIDADE: 	8CM; BOLSAS
UNIDADE 3.000 R$45,16 R$ 135.480,00

MATERIAL: 	NYLON 	70 	PLASTIFICADO
IMPERMEAVEL: ALMOFADADA: AS COSTAS

• 	Centro Administrativo - Sede da Secretaria da Administração 	 ... .

Rua Waimar Braga, 507, Centro 1 Irauçuba-CE CEP: 62.620O9.0
TGEdAaÁ

licitacao@iraucuba.ce.gov.br

ped 10
PREFEITURA MUNICIPAL DE

IRAUÇUBA 	 s .  q  Y5~.s~~

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE
CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA PAC
4MM FORRADA EM NYLON RESINADO E
COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO COM
CABEDAL EM TODA SUA EXTENSÃO, COM
2 BOLSO EXTERNO NAS LATERAIS EM
TELA, E COM BOLSO FRONTAL COM
FECHAMENTO EM ZIPER, COM ALGA DE
MÃO. EM CADARÇO 30MM; ALÇA NAS
COSTAS: ALMOFADADA COM ESPUMA,
REVERTIDA DE POLIÉSTER CADARÇO
25MM, CONFORTAVEL, COM REGULAGEM
DE TAMANHO: FECHO DE CORER: ZIPER
GRANDE, REFORÇADO, COBERTOS PARA
MAIOR SEGURANÇA E FIXAÇÃO
RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO: EM
VIÉS PERSONALIZADO COM FOTOS DO
MUNICIPIO DE IRAUÇUBA. (ARTE A SER
APROVADA PELA CONTRATANTE)

Irauçuba/CE, 30 de junho de 2022.

AIexsandga de Sousa
Secretá 	Educação

Centro Administrativo - Sede da Secretaria da Administração

Rua Waimar Braga 507 Centro 1 Irauçuba CE 1 CEP 62.620-000

licitacao@iraucuba ce gov br
'ç